10. *Quid de externa poenitentia sentiendum sit, quaque de causa Christus eam in numerum sacramentorum referri voluerit.*

De externa vero poenitentia docendum est, eam esse in qua sacramenti ratio consistit, habereque externas quasdam res sensibus subiectas, quibus declarantur ea, quae interiorius in anima fiunt. In primis autem explanandum fidelibus videtur, quare factum sit, ut Christus dominus poenitentiam in numerum sacramentorum referri voluerit. Huius autem rei illa omnino causa fuit, ut nobis de remissione peccatorum, quam Deus pollicitus est, cum ait: i) *Si impius egerit poenitentiam, etc.* minus dubitare liceret. Vehementer enim pendere animo de intima poenitentia opus esset, cum de suo cuique iudicio in iis, quae agit, merito timendum sit. Ut igitur Dominus huic nostrae sollicitudini subveniret, poenitentiae sacramentum instituit, quo per sacerdotis absolutionem peccata nobis remissa esse consideremus, conscientiaeque nostrae ob fidem, quae sacramentorum virtuti merito habenda est, pacatiores redderentur. Neque enim aliter accipienda est vox sacerdotis, peccata nobis legitime condonantis, quam Christi domini, qui ait paralytico: k) *Confide fili, remittuntur tibi peccata tua.*

habentur de iustificatione in conc. trid. sess. 6. c. 6.

a) Thren. 5, 21.

Primus gradus, gratia praeveniens misericordiae Dei; secundus gradus, fides.

b) Hebr. 11, 6.

Tertius gradus, timor.

c) Isa. 26, 17.

Quartus gradus, spes.

d) Matth. 9, 2.

Quintus gradus, charitas.

e) Eccl. 19, 18.

Alex. de Ales. 4.

part. summae q.

56. mem. 1, et 2.

Fructus poenitentiae praecipuus est vita aeterna.

f) Matth. 3, 2.

g) Ezech. 18, 21.

h) Ezech. 33, 11.

i) Ezech. 18, 21.

Prima ratio est, ut fides nostra de remissione peccatorum, eorum iudicio, quorum est discernere inter lepram et lepram, magis confirmaretur, et conscientiae nostrae pacatiores redderentur.

Thom. in 3. part. q. 34. art. 1. v. 11.

j) Ezech. 18, 21.

Prima ratio est, ut fides nostra de remissione peccatorum, eorum iudicio, quorum est discernere inter lepram et lepram, magis confirmaretur, et conscientiae nostrae pacatiores redderentur.

Thom. in 3. part. q. 34. art. 1. v. 11.

k) Matth. 9, 2.

Secunda ratio est, ut hominibus in promptu esset instrumentum, quo peccata post baptismum contracta in sanguine Christi eluerent. conc. trid. sess. 24. cap. 1.

Sess. 14. concil. trid. de poenit. c. 1. et can. 1. a) Act. 2, 38.

b) Act. 8, 22.

Dilucide exponitur, quomodo poenitentia sit sacrae rei signum. Aug. lib. 8. de civ. Dei c. 10.